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Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 

tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.  

 

   

Anders Carstorp  Kersti Tagesson 

Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 

   

Sammanfattning på lättläst svenska  

Enskede-Årsta-Vantör stadsdelsnämnd har tagit emot ett 

medborgarförslag. Den som har skrivit medborgarförslaget vill att 

ett bad anläggs i Rågsveds naturreservat.  

 

Förvaltningen svarar att Fagersjöviken inte är en lämplig plats för 

ett bad.  

Bakgrund/ Ärendet 

Medborgarförslaget föreslår ett bad i Rågsveds naturreservat. En 

livboj intill en stig antas vara rester efter ett bad. Det har aldrig varit 

något regelrätt bad på platsen. Stadsdelsförvaltningen har livbojar 

uppsatta vid vatten, inte bara vid badplatser, för att det ska finnas 

hjälp om en olycka händer.  

 

Det finns behov av en badplats i området men Fagersjöviken är så 

grund och tillflödet av vatten så pass dåligt att det i dagsläget inte är 

praktiskt genomförbart med en badplats där.  

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelning utveckling, lokaler och 

stadsmiljö. 
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Förvaltningens synpunkter och förslag 

Stadsdelsförvaltningen inser behovet och värdet av badplatser. En 

badplats i området skulle innebära ett givet besöksmål och vara till 

gagn för glädje och hälsa.  

 

Tyvärr har Fagersjöviken idag inte de förutsättningar som krävs för 

att kunna erbjuda en yta där en badplats kan anläggas.  

 

Fagersjöviken har sedan många år tillbaka fått ett minskat tillflöde 

av vatten. Viken är av den anledningen grund och till stora delar 

igenväxt. På grund av det låga vattenståndet drabbas denna del av 

Magelungen dessutom ofta av algblomning. Att anlägga ett bad här 

skulle innebära mycket stora kostnader både i form av investering 

och i drift. 

 

Fagersjöviken har höga värden för fåglar, fladdermöss och andra 

arter som är knutna till våtmarker. Området är också viktigt för det 

rörliga friluftslivet och arbete pågår för att ytterligare förbättra 

allmänhetens tillgång till skogen och vattnet.   

 

Livbojen som nämns i medborgarförslaget är inte rester efter en 

badplats utan finns på plats i händelse av livräddning.  

 

I samband med exploatering i området har omgivningens dagvatten 

börjat ledas om mot Mälaren i stället för att låta det rinna till 

Magelungen. Detta har medfört att flödet i Magelungsdiket och 

vidare ut i Fagersjöviken minskat. Om det ska anläggas ett bad i 

Magelungen är Fagersjöviken därför inte rätt plats idag. Ett ökat 

flöde av vatten via Magelungsdiket och ut i Fagersjöviken skulle 

gagna hela sjön. Frågan om anläggandet av en badplats skulle då 

också kunna lyftas på nytt.  
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